



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 1467/2024

Nº Edital: 90039/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço global

Data: 10/09/2024

Horário:

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva dos semáforos, com mão de obra técnica e reposição de peça s danificadas com a utilização de 01 (um) caminhão Munck cesto aéreo isolado, para o município de São Pedro da Aldeia, através da Secretaria Municipal de Seguranç a e Ordem Pública, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Descritivo de materiais de reposição:

Placa Controladora microcontrolada;

Placa de potência;

Cabeamento elétrico de comando;

Módulos focais a LED de 200 e 300 mm;

Módulos de pedestres

Grupo focal principal

Grupo focal repetidor

Caixas de proteção para placas;

Botoeiras para semáforos de pedestres;

Postes do tipo colunas e braços projetados;

Manutenção realizada com utilização de caminhão Munck com cesto aéreo isolado.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Botoeira sonora Conforme a especificação técnica no Termo de Referencia	UN	6,00	2.475,0000	14.850,00
Descr:					
2	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva , modernização do sistema sem afórico.	SV	12,00	9.990,2400	119.882,88
Descr: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção corretiva, preventiva, com mão de obra técnica e repo sição de peças danificadas com a utilização de 01 (um) caminhão munck cesto aéreo isolado para atender o município de São Pedro da Aldeia, através da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Publica, pelo prazo de 12 meses. De acordo com a RESOLUÇÃO DO CON TRAN Nº 973, DE 18 DE JULHO DE 2022.					
Descritivo dos materiais de reposição: placa controladora micro controlada; placa de potencia; cabeamento elétrico e de comando; módul os focais a LED de 200mm e 300mm; módulos de pedestre; grupo focal principal; grupo focal repetidor; caixas de proteção de placas; bo toeiras sonoras para semáforos de pedestre; postes do tipo colunas e braços projetados; manutenção realizada com a utilização de um caminhão munck com cesto aéreo isolado					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora:PMSPA

Processo Adm:1467/2024

Modalidade:Pregão Eletrônico

Data:10/09/2024

Objeto:

Nº Edital:90039/2024

Tipo de Licitação:Menor preço global

Horário:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva dos semáforos, com mão de obra técnica e reposição de peças danificadas com a utilização de 01 (um) caminhão Munck cesto aéreo isolado, para o município de São Pedro da Aldeia, através da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Descritivo de materiais de reposição:

Placa Controladora microcontrolada;

Placa de potência;

Cabeamento elétrico de comando;

Módulos focais a LED de 200 e 300 mm;

Módulos de pedestres

Grupo focal principal

Grupo focal repetidor

Caixas de proteção para placas;

Botoeiras para semáforos de pedestres;

Postes do tipo colunas e braços projetados;

Manutenção realizada com utilização de caminhão Munck com cesto aéreo isolado.

Tipo de Benefício:-

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
3	Instalação de botoeira sonora . Conforme a especificação técnica no Termo de Referencia	SERV	6,00	446,2500	2.677,50
Descr:					
				Valor Global	137.410,38